
DZIENNIK
U K Z Ę D O W Y .

Województwa Sandomierskiego.
w Radomiu dnia 25- Stycznia 18:19.

ewis cst^ uotta instituta et Irgss cwńatit t iisque obtemperare.

Wydział Woyny Sekcya Policyi Nro. 71,370. • 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Dochodzą Kommissyi Woiewódzkiey rozmaite zażalenia przeciwko niektó
rym Wóytoió Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, a następnie przeciw
ko Kowraisjsrzom Obwodowym , że pierwsi z tych pomimo wyraźnych zastrze
żeń w Artykule 2. Urządzeń z dnia 31. Maia 1822 r. Nr. 18,391. w Dzien
niku Woiewódzkitn Nro. 24. zamieszczonych , utrudzają udział świadectw do 
uzyskania paszportów za granice kraiu , wymagaiąc rozmaitych niezwykłych for
malności, lub takowe nie w przepisaney formie udzielaią, drudzy zaś'to iest 
Kommissarze Obwodowi zamiast nieodwłocznego zawidymowania okazanego świa
dectwa i zaciągnienia go do oddzielney kontrolli iak to $• 5. tychże Urządzeń 
mieć chce, źądaią osobnych podań i pism do żadnego użycia służyć nieraogą- 
cych, przez co interessantów mianowicie uboższych i pisać nieumieiących wy
stawiają na niepotrzebne koszta i zaymuią czas nawet samym sobie, korzy- 
stniey użyć się mogący. — Są nawet skargi źe niekiedy interesanci po dwa, 
trzy i więcey dni czekaią w Biórach Obwodowych , kiedy tym czasem cała 
czynność, w pół godziny ułatwioną bydź powinna. — Aby przeto zażalenia ta
kie miejsca na przyszłość niemiały, Kommissya Woiewódzka ponawia wzmian
kowane Urządzenie w całey obszerności z tym zagrożeniem, iż przeciwko wirk- 
nym dopuszczonych opóźnień dochodzenie i póciągnienie do odpowiedzialności

19. przepisanej niezawodnie przedsiębranym będzie; w wypadkach zaś ta
kich każden doświadczaiący zwłokę lub niesłusznego utrudzenia wprost Z zaża- " 
leniem swoim do Kommissyi Woiewódzkićy udać się może.

Radom dnia 5i. Grudnia 1828 r.
DEBÓLL Sekretarz Jlny R: Roszkowski,
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OBWIESZCZENIE.
Dozorstwo Hut żelaznych Rządowych Suchedniowskie.

Uwiadomią ninieyszym wszelkie Urzęda styczność z Dozorstwem Suchedniow
skim mieć mogące oraz interessowaną Publiczność, iż Urzędowanie .swe z do
tychczasowego miejsca Suchedniów, na mocy Reskryptu JO. Xięcia Ministra 
Prezyduiącego w Kommissyi Rządowćy Przychodów i Skarbu z dnia 15. Wrze
śnia r. b. Nro. 65,943/5,676. do Miasta Wąchock przeniosło; z stylizowa
niem zatem korrespondencyi, oraz zakupywaniem wyrobów żelaznych, zastoso
wać się wypada Mo mieysca esystencyi teraźnieyszóy Dozorstwa.

w Wąchocku dnia 15. Grudnia 1828 r.
Wasilewski. (Gerlach S. D.
Wydział i Sekcya Administracyine Nro. 7 1,973. 

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiąc sobie doniesionym, iż Sąd Pokoiu Powiatu Opatowskiego termin do 
uregulowania tytułu własności nieruchomości to iest:

1. Grontu z dwóch części Zaniwie i, Posadzie zwanych, składaiąeego się, 
w wsi Wólce Malinowskiey Powiecie i Obwodzie Opatowskim Wojewódz
twie Sandomierskiem położonego, do Łukasza Berlińskiego należącego, 
na dzień 22. Kwietnia 1829 r.

2. Części domu pod Nrem 236. w Mieście Opatowie przy Ulicy Zydowskiey 
położonego do Abrachama Weinbergera należącego, na dzień 23. Kwietnia 
1829 roku.

3. Domu pod liczbą 243. z wszelkiemi dogodnościami w Mieście Opatowie 
przy Ulicy Zydowskiey położonego, do Starozakonnego Kopia Dawidowi- 
cza Erlichmann należącego, na dzień 24. Kwietnia 1829 r.

4. Domu pod Nrem 229. z wszelkiemi dogodnościami w Mieście Opatowie 
przy Ulicy Zydowskiey położonego, po niegdy Aronie Jakubowiczu Wein- 
bergierze pozostałego, a teraz do iego sukcessorów a szczególniey Staro
zakonnego Beniamina Weinhergiera należącego, na dzień 25. Kwietnia 1829 r. 
oznaczył; Kommissya Wódzka przeto wzywa wszelkie instytuta bądź świeckie 
bądź duchowne iako też i Gminy, aby w terminie do regulacyi oznaczo
nym, wszelkie prawa, służebności, kaucye, czynsze wieczyste, przerzeczo- 
ne nieruchomości ciążyć mogące, na mocy dokumentów urzędowych ubez* 
pieczyć starali się.

Radom dnia 2. Stycznia 1829 rl
Prezes DĘBO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Woyskowy Sekcya Policyi Nro. 68,973. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W skutek otrzymanych wyższych rozkazów, Kommissya Woiewódzka zale
ca W<Jytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Urzędowi Komory Cel- 
ney Zawichost i całey pograniczney straży, aby osoby poniźey opisane, za 
granice Cesarstwa Rossyiskiego wytransportowane , równie do kraiu tuteyszego 
wpuszczone nie były , a wrazie potaiemnego wciśnienia się , aby natychmiast 

, przytrzymane 1 do Bióra Komtnissarza właściwego Obwodu odesłane zostały, 
z kąd następnie Kommissyi Woiewodzkiey dla dalszego z niemi postąpienia 
przedstawione bydź maią.

Radom dnia 3i. Grudnia 1828 r.
Prezes DE BO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Opis
Osób które do kraiu wpuszczone bydź niemaią.

1. Jan Miller rodem z Szkenigu , lat ma 46. wzrostu średniego, oczów si
wych, włosów ciemno blond, twarzy smagłey.

2. Chrystyan Sztek z Handwik lat ma 27. wzrostu nie małego, oczów nie- 
biesko-siwych, włosów ciemno-blond, twarzy chudóy gładkiej, nosa ostrego.

3. Dymissyonowany z Irkuckiego Pułku Huzarów Rotmistrz Adolf Homfeld, 
którego opis dotąd nie iest wiadomy.

Ad Nrum 70,565, Jan Sztnboch rodem z Barnberga lat ma 24. wzrostu śre
dniego, oczów siwych, włosów i brwi czarnych, twarzy pociągłey ,- ust i 
nosa umiarkowanych, brody okrągłey , poddany Austryacki.

Ad Nrum 72,680. Ludwik Szulc rodem z Pruss , lat ma 55. wzrostu dużego, 
oczów czarnych, włosów ciemno-blond, faworyty siwe, twarz pociągła, 
nos zwyczajny.

Wydział Woyskowy Sekcya Policyina Nro. 72,677. 
KOMMISSYA województwa sandomierskiego.

Z odniesieniem się do Rozporządzenia swego z dnia 31. z. m. i r., Nu- 
niero 68,97 3. Kommissya Woiewódzka zaleca wszystkim sobie podwładnym 
Urzędom , «hy Adolfa Hamfeld dymi'ssv'onowanego z Irkutskiego Pułku Huza
rów RotiS^strza , ktoiy za paszp^^em Gubernatora Rygskiego w kray Króle
stw,! Polskiego wiechac miał, «ciśle śledzili , a wyśledzonego wraz z papierami 
oraz rzeoMiui przytrzymać 1 do Kommis^arza właściwego Obwodu dostawić sta-

U*)
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na dzień 4. Maia 
wszelkie instytuta 

aby w terminie do regu-
na

raił się; z kąd do Bióra Komnnssyi Woiewódzkióy nadesłanym bydź ma. __
Opis śledzonego iest następujący: wzrost wysoki, włosy blond, Jat ma przeszło 
oO. mówi po Rossy isku, Niemiecku, i niedoskonale po Polsku.

Radom dnia ę. Stycznia 1829 r.
Prezes DEBOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

. ? Wydział i Sekcya Administracyjne Nro. 64,528. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiąc sobie doniesionym , iż Sąd Pokoiu Powiatu. Sadomierskiego termin 
do uregulowania tytułu własności nieruchomości to iest: domu pod liczbą 186 
w Mieście Tarłowie Franciszka. Soińskiego i Jana Łukasika, 
1829 r. oznaczył; Kommissya Woiewódzka przeto wzywa 
bądź świeckie, bądź duchowne, iako tez i Gminy, 
lacyi oznaczonym, wszelkie prawa, służebności, kaucye, czynsze wieczyste, 
mocy dokumentów urzędowych ubespieczyc starali się.

Radom dnia 19. Listopada 1828 r.
Prezes DEB O LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Administracyjne Nro. 64,527. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiąc sobie doniesionym, i; Sąd Pokoiu Powiatu Sandomierskiego termin 
do uregulowania tytułu własności nieruchomości to iest:
E ?r°raUJn^ UC2b;i 24’ W °iarowIe Tomasza Paszkowskiego na dzień 15. 

Maia 1829 r.
2. Domu pod liczbą 112. w Ożarowie Kopia Arenszteina, na dzień 22. Ma- 

la 1829 r oznaczył; Kommissya Woiewódzka przeto wzywa wszelkie in
stytuta bądź świeckie, bądź duchowne, iako też i Gminy, aby w termi
nie do reguLęyi oznaczonym, wszelkie prawa, służebności, kaucye czyn
sze wieczyste, na mocy dokumentów urzędowych ubespieczyd starali się.

Radom dnia 19 Listopada 1828 r.
Prezes DEB OLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nr. 72,499.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

obwieszczenie.
Gdy Jozef Martynowski dawnióy w Stobcu zamieszkały nateraz z pobytu 

swego niewiadomy, za defraudaoyą rzezi wieyskiey Wyrokiem w 1. Instancji.

w dniu 23. Maja r. 7. Nro. 12,284. zapadłym, na karę Złp. 331. tudzież na 
koszta processowe został skazanym , przeto Kommissya Woiewódzka go wzywa, 
aby do zapubbkowania sobie Wyroku i założenia od tego rekursu w przecią
gu czterech tygodni do Expedycyi Handlu Opatów lub Kommissyi Woiewódz- 
kiey zgłosił się , inaezey sprawa obecna zaocznie przeciwko niemu zawyrokowa
ną ostatecznie zostanie.

Radom dnia 8. Stycznia 1829 r.
Prezes DE BOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Administracyine Nro. 68,617.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

rekcys Jeneralna Towarzystwa Ogniowego' sum- 
pierwszey połowy z przyznanego wynagrodzenia

|Za wydalona w wsi prywatnej Skąpem Obwodzie Opoczyńskim pogorzel, do 
w asnych rąk interesowanego i w Warszawie obecnego Dziedzica tychże Dóbr 
VVgo Kiełczewskiego wypłaciła.

Radom dnia 7. Stycznia 1829 r
J DEB O LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 70,943. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

O B WIESZCZENIE.
Podaie do publiczney wiadomości, iź w dniu 25. Czerwca 1826 r. odebra-
7ost«ły przez Rycerskiego Nadstrażnika Granicznego około Kępy Sperandz- 

jl^ggBn ’SI°. niewiadomym defraudantom różnego gatónku towary, które za Zip 
ie 7i Przez pnklic^ną licytacją sprzedane zostały , oprócz części onych-
włamośó t 1 °szaco'vane, która dotąd spieniężoną bydź niemogła, któby zatem 
. c, ■owych udowodnić pragnął, winien sie w przeciągu 4rech tygodni

xpecycyi Iandlu Sandomierz lub Kommissyi Woiewódzkióy zgłosić, i.,., 
czey ponnemona kwota 7P „a 1 . 1• w , . , sprzedaży zebrana, na

żywa łownie cazdego który o defraudantach lub ułatwiaiąc cdi defrau- 
acją raiił wiadomość, aby takową bądź protokólarnie, bądź przez notę na pa- 
*Ue ez Stępia z przyłączeniem dowodów udzielić zechciał.

Radom dnia .9 Stycznia 1829 r.
Prezes DĘBO LI.

'■ zgłosić, ina- 
rzecz Skarbu obrócona be- c c

Sekretarz Jlny R; Roszkowski,
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Wydział i Sekcya Woyny Nr. 19,402. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Przez Rapporta z daty 4. Kwietnia r. b. Nro. 2,890. 17. Marca ■ r. b. 
Nro. 2,450. od Kommissarza -Obwodu Sandomierskiego, tudzież z dnia 29. 
Lutego Nro. 1,450. 18. Marca Nro. 1,911. i 10. Marca r. b. Nro. 1,913. 
od Kommissarza Obwodu Opoczyńskiego otrzymane, uwiadomioną zostawszy o 
zbięgostwie spisowych a ci są:

z Obwodu Sandomierskiego.

1. Mateusz Ferens lat ma 22. wzrostu stóp 4. cali 17. strych 1. twarzy 
okiągłey, oczu burych, nosa krótkiego, włosów blond, czoła wysokiego.

2. Walenty Łyczak lat ma 25. wzrostu stóp 4. cali 21. twarzy okrągłey, 
oczu piwnych, nosa sciągłego, włosów szatyn, czoła niskiego.

3. Tomasz Suchoń lat ma 26. wzrostu stóp 4. cali 19. twarzy •ciągłey, 
oczów piwnych, nosa dużego, włosów ciemnych, czoła niskiego, ma war
gę niższą obwisłą, wszyscy trzóy zbiegli z Gminy Tursko.

4. Kazimierz Praga syn Jacentego i Jadwigi wzrostu stóp 4. cali 16. »try- 
chy 3. twarzy okrągłóy, oczu burych, nosa średniego, włosów blond, 
czoła niskiego, .zbiegł z Gminy Sobutki.

z Obwodu 'Opoczyńskiego.

5. ' Jan Grabowski rodem z Młotkowic lat ma 23. wzrostu stóp 5. cali 7.
twarzy okrągłey, oczu piwnych, nosa płaskiego, włosów szatyn czoła ni
skiego, noga w prawym kolanie krzywa, zbiegł z Miasta Narodowego 
Żarnowa.

6. Jan Sarnecki rodem z wsi Lipy lat ma 21. wzrostu małego, twarzy scią- 
głey, nosa małego, włosów blond, czoła niskiego, i

7. ? .Piotr Niewiadomski ródein z wsi Lipy, wzrostu małego, twar/.y sciągłey ,
oczu piwnych, nosa krótkiego, włosów szatyn, czoła niskiego, dway osta
tni zbiegli z Gminy Maleniec.
Wzywa nipieyszym wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aże

by rzeczonych spisowych w obrębach urzędowań swoich ściśle śledziły, a uję
tych pod mocną przez transport strażą z wywodem słownym na miejscu z u- 
iętyeh wyprowadzić się powinnym do Bióra Kommissyi Wódzkiey dostawiły.

Radom dnia i. Sierpnia 1828 r.

Prezes DEBOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

1.

2.

3.

4.

i.
6. 

.7.
.7

Wydział i Sekcya Woyny Nr, 31,628.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Prz.cz odezwy z daty 16. Maia Nr. 20259/4307. 21. Maia Nr. 20834/4453 
17. Marca Nro. 10.492/2 078. 28. Kwietnia Nro. 17,358/3,685. i 24. M.r- 
ca r. b-.-Nro. 12,007/2,394. od Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego otrzy
mane, uwiadomioną zostawszy o zbiegostwie spisowych z Woiewództwa Podla
skiego , a ci są:

z Obwodu Siedleckiego.
Jan Krawczyk vel Kosiński lat 22. maiący, wzrostu stóp 4. cali 19. stry
chów’ 2. twarzy sciągłey, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, 

. czoła miernego,
Onufry . Waszczak lat ma 28. wzrostu stóp 4. cali 15. twarzy okrągłey., 
ovzp siwych, nosa małego, włosów ciemnych.
Fabian Gay ma lat 21. z wsi Kamionki, wzrostu stóp 4. cali 21. twarzy 
okrągłey, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond , czoła niskiego. 

Jakób Mrówczyński rodzice Romuald i Maryanna ma lat 22. z wsi Snszno 
wzrostu stóp 4. cali 19. twarzy okrągłey, oczów piwnych , nosa mierne
go, włosów ciemno-blond, czoła średniego. 
lóz<f Zagórski lat 25. raniący z wsi Ruda.
Jan Skalską rodzice Stefan Mary:
Teodor Mackiewicz rodem z Gmin
cali 21. strychy 2. twarzy sciągłey,
sów eiemnych, czoła średniego, piwowar.
Wincenty Dylok we wsi Stoku urodzony lat 25. maiący, twarzy • sciągłey, 
oczu piwnych, nosa miernego, -włosów ciemnych, czoła niskiego.
Ignacy Biazda rodem z wsi Pruszyn, lat ma 22. wzrostu stóp 4. cali 15. 
strychów 2. twarzy okrągłey, pczd siwych, nosa zadartego, włosów cietn- 
2Ych , czoła miernego.

ranciszek Mołtacz w wsi Maścibrody urodzony, lat ma 27. wzrostu stop
4. cali 19. strychów 2. twarzy sciąMey, oczu siwych, nosa miernego, 
włosów ciemnych, czoła miernego.
Józef Moń rodem z Miasta Pu^w lat ma 20. wzrostu stóp 4. cali 19. 
twsrzy ruraianey tłustey , oczu piwnych, nosa średniego, włosów ciem
nych, czoła średniego.

z Obwodu Radzyńskiego.
Iwan Iwaniuk syn Szymona i Agaty lat ma 30. rodem z W8i Zamodyw*/

z wsi Kólechowice. 
ma 25. wzrostu stóp 4. 

oczu piwnych, nosa miernego, wło-

anna, ma lat 20. 
y Opola, lat

8.

'9.

10.

U.

12.
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wzrostu stóp 4. cali 21. twarzy sctągłey, oczu piwnych, nosa miernego, 
włosów ciemnych, czoła średniego.

13. Piomau Riplowski syn Marcina i lacyenny, lat ma 27. wzrostu stóp 4. ca
li 20. twarzy okrągtey, oczu czarnych, nosa średniego, włosów ciemnych, 
czoła niskiego.

14. Ignacy Staśkowski syn Mikołaia i Magdaleny lat 23. maiacy, rodem z wsi 
Paszki, i

15. Franciszek Karwowski syn Piotra i :Maryanny rodetn z wsi" Ostrów lat 20 
rnamćy.
Wzywa niniejszym wszelkie Władze tak Cywilne iakó i Wojskowe, a£a_ 

by rzeczonych spisowych w obrębach urzędowań swoich ściśle śledził? , a uie- 
tych pod mocną przez transport strażą z wywodem słownym na miśyscu z u- 
iętych wyprowadzić się powinnym do Bióra Kommissyi Wódzkiśy dostawiły,.

Radom dnia 10. Sierpnia 1828 r.
Prezes PEB.OLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Woyny Sekcya Policyi Nro. 72,434.
KOMMIŚSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z dnia 14. 
Listopada r. b. Nr. 51,013. z obowięzuie Wóytów Gmin, Prezydentów i Bur
mistrzów Miast, aby się starali śledzie Szczepana Andrueha o defraudacyą i zbie- 
gostwo obwinionego, poniżey opisanego, a wyśledzonego pod mocną strażą sto
sownie do Urządzeń ogólnych z dnia 8. Listopada 1821 r. Nro. 20,492. w 
Dzienniku Woiewódzkirn Nro. '0. z r. 1822. zamieszczonych, gdzie należed 
będzie dostawie.

Rcidorn dnia 3o. Grudnia-r. '- '
Prezes DER OLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

OPIS
Osoby poszukiwaney. /■ ,

Szczepan Andreech rodem z Obwodu 'Miechowskiego, lat ma 30. Wzrostu 
miernego, twarzy sciągićy , nosa sciągłego, oezów piwnych, włosów ciemno- 
blónd, obwiniony -o defraudacyą, znaki szczególne żadne.

Zgodność z nadesłanym opisem W Aktach Kommissyi Woiewódzkióy 
na papierze bez stempla znayduiącym się zaświadczam, 

Sekretarz Jlny K. W. S. R; Roszkowski.
DODATEK <


